Sortes

Auspicia
Auguria

Haruspicia
Extispicia
Pyromatia
Geomatia

ideo pessima quia que pessima iudicamus ultima ponimus) aut ultima id est ultimo hoc est remotissimo a celo loco constituta: sortes rerum est hic id est hoc loco iam dicto. Vero pro sed: quotiens magus euocat animas orco id est ab inferno vbi arcent: nos mentimus id est mendaciter exprimimus: vultus illarum scilicet animarum & hoc imagine illarum assumpta (quod Augustinus quoque sentit in questione de anima samuelis a phitonissa euocata) Nos scilicet spiritus maligni: dicimus ligari id est astringi aut ligati id est astricti carminibus id est inchantmentibus magicis: & foliis. i. fortibus que tam in robore inuentur a numero quodam qui apud praelestinos personum admonitus certo in loco silice perforauit atque performato falso sortes in robore sculptas priscarum litterarum notis inuenit que habet in maxima veneratione fortunam monitu manu pueri miscebantur atque deducebantur) aut de carminibus & foliis de quibus loquitur Virgil. ene. iii. In sanam vatem aspicies que rupe sub ima Faeta canit foliisq; notas & nomina mandat &c. Varro autem scribit y billam in foliis palmarum scribere solitam) aut bus id est auspiciis & auguriis. Auspicia enim sunt quae ex inspectione avium fiunt: & auguria que ex avium garritu: auspiciis autem tantam fidem adhibebant prisci romani: vt non dubitarent cultro raforio cotem incidere vt dicit liuius lib. i. decadis prima. & fumo. id est auspicis aut extispiciis id est ex inspectione sacrificiorum & extorum que postea in censa fumum ducant. Et simul pyromantiam tangit: que fit ex inspectione & obseruatione ignis a quo furnus nascitur. & figuris circuitu eti. i. ductis per circuitum in puluere: quo aut astrologiam tangit. nam astrologi notis in puluere sectis celum describebant. Unde in buco descriptis radio totum qui gentibus orbem aut geomatiam que fit per characteres in terra preter industriam factos. (Tangit ergo sene genera diuinandi: que Virg. iii. ene. dicens. Troiugena interpres diuum: qui numina phoebi: Qui tripodas: Clarii lauros: qui sidera settis: Et volucrum linguas: & ppetis omnia penne Fare age &c. Sed mens huminum fallitur isto. i. ista re: veluti plerisque palis. i. rebus: manus veniunt ultro. i. sua sponte non coacti: existentes solliciti super de nostra salute alii legunt vestra: & ita legendum puto: non enim videtur que salus contingere possit reprobis spiritibus. Et si confimatur quae fueris: quomodo salutem viuentium querant manus sua spote dicam spiritum mendacem hoc dicere forte vt per vera prius inserita: & per quamdam salubria inducat incautos in errore credidi manus ad nostram salutem ad nos venire. Nihil enim boni a spiritu nequam nobis sit nisi aio fallere) Dixit. s. spus malignus: & discessit in aera: tergo alato.